報道関係者各位

2016年 8月 4日

株式会社 MFS

業界初！FinTech と比較サイト・不動産 Tech がタイアップ！

住宅ローン借り換えコンサルティングサービス「モーゲージ･ネクスト」が

「価格.com」、「IESHIL（イエシル）」及び「マンションナビ」とタイアップ企画開始

住宅ローンファイナンスに特化し、フィンテックを活用したサービスを提供する株式会社 MFS（東京都千代田

区、代表取締役 CEO：中山田 明）は、この度、当社が提供する住宅ローン借り換えコンサルティングサービス

「モーゲージ･ネクスト」と株式会社カカクコム（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：畑 彰之介）が提供する

「価格.com」住宅ローン比較サービス、株式会社リブセンス（本社：東京都品川区、代表取締役社長：村上 太一）

が提供する不動産情報サービス「IESHIL（イエシル）」、及びマンションリサーチ株式会社（本社：東京都千代田区、

代表取締役：山田 敏碁）が提供する中古分譲マンション専門相場サイト「マンションナビ」の３つのサービスとタ

イアップ企画を開始しましたのでお知らせ致します。

「モーゲージ･ネクスト」×「価格.com」のタイアップ内容

カカクコムが手掛ける「価格.com」住宅ローン比較サービス（http://kakaku.com/housing-loan/article/mfs/）

を経由し、住宅ローン借り換えコンサルティングサービス「モーゲージ･ネクスト」の来店予約をされた方に対して、

QUO カード 1,000円分をプレゼント致します。

「モーゲージ･ネクスト」×「IESHIL(イエシル)」のタイアップ内容

http://kakaku.com/housing-loan/article/mfs/

リブセンスが手掛ける不動産売買サイト IESHIL（イエシル）（https://www.ieshil.com/）を経由し、もしくはイエシ

ルアドバイザーからの紹介を受け、住宅ローン借り換えコンサルティングサービス「モーゲージ･ネクスト」の来店

予約をされた方に対して、QUO カード 1,000円分をプレゼント致します。

「モーゲージ･ネクスト」×「マンションナビ」のタイアップ内容

マンションリサーチが手掛けるマンションナビ（https://t23m-navi.jp/）を経由し、住宅ローン借り換えコンサルテ

ィングサービス「モーゲージ･ネクスト」の来店予約をされた方に対して、QUO カード 1,000 円分をプレゼント致し

ます。

MFS は多くのユーザーに最適な住宅ローンを選択いただくため、金融・不動産に関するサービス提供各社と

の本タイアップを通じて多種多様なサービス・キャンペーンを提供して参ります。

住宅ローン借り換えコンサルティングサービス「モーゲージ･ネクスト」について

 モーゲージ・ネクストの特長

 全国 120銀行 1,000本のローンの中から最適なローンをチョイス

全国 120 銀行 1,000 本以上の住宅ローンの中から、金利タイプ、返済期間、付帯保険の有無など

様々な要因を踏まえて、最適な住宅ローンを分析するフィンテックツール「モゲチェックプロ」を開発。こ

の最先端ツールを用いて、お客様一人ひとりに最適な住宅ローンをご提案します。

 面倒な借り換え手続きをトータルサポート

借り換えに必要な情報の入力や、書類収集などの手続きを、住宅ローン専門のコンサルタント「モーゲ

ージスペシャリスト」がトータルサポート。複数銀行に同時申込みを行い、審査結果を踏まえた上で最

も有利な条件の住宅ローンへ借り換えることが可能です。

 最適な返済方法を完済までアドバイスするアフターサポート

住宅ローンは元本・金利・返済年数に応じて最適なローン商

品が変わるので、都度見直しが必要です。モーゲージ･ネク

ストではマンスリーレポートを毎月発行し、ユーザーに最適な

ローン商品・返済方法をお知らせします。ユーザー自ら調べ

ることなく、借り換えや固定化のアドバイスを完済まで受け続

けられる画期的なサービスです。

 モーゲージ・ネクスト 京橋の概要

 所在地   東京都中央区京橋 3-6-21 京橋伸和ビル 6階

 ウェブサイト： http://mortgagenext.jp/

 連絡先   03-6869-6872,  support@mortgagefss.jp

 営業時間  平日 10：00－21：00、土日祝 10：00－18：00

http://mortgagenext.jp/
mailto:support@mortgagefss.jp

株式会社カカクコムについて

 所在地 東京都渋谷区恵比寿南 3丁目 5番 7号 デジタルゲートビル

 設立 1997年 12月

 資本金 915,984千円（2016 年 3月 31日現在）

 代表者 代表取締役社長 畑彰之介

 事業内容 インターネットメディア運営事業

株式会社リブセンスについて

 所在地 東京都品川区上大崎 2丁目 25番 2号 新目黒東急ビル 5F

 設立 2006年 2月 8日

 資本金 232百万円（2015年 12月 31日現在）

 代表者 代表取締役社長 村上 太一

 従業員数 正社員 192 名、アルバイト・派遣社員 212 名 （2015年 12月 31日現在、リブセンス単体）

 事業内容 インターネットメディア運営事業

 「成功報酬型」ビジネスモデルの特長を活かし、求人情報メディア「ジョブセンス（http://j-sen.jp/）」「ジョ

ブセンスリンク（http://job.j-sen.jp/）」「ジョブセンス派遣（http://haken.j-sen.jp/）」や不動産情報メディ

ア「door 賃貸（http://chintai.door.ac/）」等のインターネットメディアを運営。転職クチコミサイト「転職会

議（http://jobtalk.jp/）」新卒就活サポートサイト「就活会議（https://syukatsu-kaigi.jp/）」医療情報サイト

「 治 療 ノ ー ト （ https://www.cnotes.jp/ ） 」 不 動 産 情 報 サ ー ビ ス 「 IESHIL （ イ エ シ ル 、

https://www.ieshil.com/）」ビジネス比較・発注サイト「imitsu（アイミツ、https://imitsu.jp/）」（ユニラボ社

と 共同運営 ） な ど も展開 。 2015 年  4 月には海外 フ ァ ッ シ ョ ン  EC サ イ ト 「 waja

（http://www.waja.co.jp/）」などを運営する waja 社をグループ化。

マンションリサーチ株式会社について

 所在地 東京都千代田区九段北１丁目２番１１号 エイム東京九段ビル 3階

 設立 2011年 4月

 資本金 20百万円（2016年 7月現在）

 代表者 代表取締役 山田 敏碁

 事業内容 インターネットメディア事業

中古マンションの相場価格を掲載する【マンション.navi】（https://t23m-navi.jp/）、土地・戸建て・マンションのエリ

ア相場並びに中古マンションの相場価格を掲載する【Smoola】（https://smoola.jp/）、膨大なマンション事例デー

タ か ら 紐 解 く 、 マ ン シ ョ ン マ ー ケ テ ィ ン グ 分 析 コ ラ ム 【 マ ン シ ョ ン リ サ ー チ 総 合 研究所 】

（ http://ri.mansionresearch.co.jp/ ） 、不動産の売却に特化した体験談共有サイト 【 リアルボイス 】

（https://smoola.jp/realvoice/）、ポータルサイトには掲載されにくい、売却困難な不動産だけを掲載できる【リサ

イクル不動産】（http://recycle-re.com/）、自分にピッタリの「良い」担当者が見つかる【イイタン】（http://iitan.jp/）

を運営。

MFSについて

 概要

 会社名：株式会社MFS

 代表者：代表取締役 CEO 中山田 明

 設立：2009年

 所在地：東京都千代田区永田町 2-17-17 アイオス永田町 402号

 事業：モーゲージ・ネクスト（住宅ローン借り換えコンサルティングサービス）・モゲチェック（住宅ローン

借り換えアプリ）

 HP：http://www.mortgagefss.jp/

 CEO 中山田 明の経歴

 1991年東京大学経済学部卒

 1999年ベアー・スターンズ証券会社にて日本初の住宅ローン証券化案件を担当

 2001年新生銀行にて SBIグループと日本初のモーゲージバンクビジネスを開始

 2006 年新生銀行にて楽天と合弁会社（楽天モーゲージ）を設立。フラット 35 を対象とするモーゲージ

バンクビジネスを開始

 2011年 SBIモーゲージ（現アルヒ株式会社）入社。2012 年より CFOを歴任

 2014年 10月より MFS代表

 本リリースのお問い合わせ先

 広報担当 塩澤 崇

 Email pr@mortgagefss.jp Tel 03-6273-3541 Fax 03-6273-3542

http://www.mortgagefss.jp/
mailto:pr@mortgagefss.jp